*Aug. de verb.  
Dom. Ser. 64.  
Job. 36. 17.  
Causa tua quasi,  
&c.*

a) *Aff. 10. 42.*

7. *Quibus indiciis extreumum judicium imminere agnoscetur.*

Tria hæc præcipua signa judicium antecelsura esse, sacræ literæ declarant, Prædicacionem Evangelii per universum orbem, Discessiōnem, Antichristum; inquit enim Dominus; (b) *Prædicabitur hoc Evangelium regni in universo orbe, in testimonium omnibus gentibus; & tunc veniet consummatio: & Apostolus nos admonet, (c) ne ab aliquo seducamur, quasi instet dies Domini: quoniam, nisi venerit Discessio primum: & revelatus fuerit homo peccati, judicium non fiet.*

*Signa judicium  
præcessura.  
Damasc. de fide  
orbis. lib. 4. c. 27.*

b) *Matt. 24.  
14. Aug. de Serm.  
Dom. in monte  
lib. 2. & cap. 8.  
ad Hesich.  
c) 2. Thess. 2. 3.  
August. 1st. 20.  
de civ. Dei c. 19.*

8. *Quomodo fiet judicium: quaque ratione de omnibus feretur sententia.*

Quæ autem judicii forma, & ratio futura fit, Parochis ex (d) Danielis oraculis, tum ex sanctorum Evangeliorum, (e) & Apostoli doctrina facile erit cognoscere. Præterea sententia, quæ a judice pronuncianda sit, dili-

*Judicii forma.  
d) Dan. 7. 8.  
e) Matt. 24.  
& 25.*

*Marti 13.**Theff. 4.**Judicis sententia  
piis lata, impiis  
horribilis.**a) Matt. 25.**24.**Vide Aug. Ser.**37. de Sanctis.**& Cyrillum Ale-**xand. in Orat.**de exitu anima.*

gentius hoc loco expendenda erit. Christus enim Salvator noster, lætis oculis pios a dextera stantes intuens, ita de illis judicium summa cum benignitate pronunciabit (a) *Venite benedicti Patris mei: pugnate regnum, quod paratum est vobis a constitutione mundi.* Quibus verbis nihil jucundius audiri posse illi intelligent, qui ea cum impiorum damnatione contulerint; ac cum animo suo cogitaverint, iis verbis pios, & justos homines a laboribus ad quietem, a lacrymarum valle ad summum gaudium, a miseriis ad perpetuam beatitudinem, quam illi charitatis officiis promeriti fuerint, vocari.

9. *Quibus pœnarum generibus impii afficiuntur.*

Deinde ad eos, qui a sinistra stabunt, versus, suam justitiam in eos effundet, his verbis:

*b) Matt. 25.**41.**Duplex impiorum  
pœna, una quæ est  
damni, & altera  
sensus de pœna  
damni.**Vide Chrys. hom.  
23. in Mat Aug.  
in Euch. cap. 112.*

(b) *Discedite a me maledicti in ignem æternum, qui paratus est Diabolo, & Angelis ejus.* Prioribus illis verbis, *discedite a me*, maxima pœna significatur, qua impii plectendi erunt, cum a Dei aspectu quam longissime ejicientur: neque ulla spes eos consolari poterit, fore aliquando ut tanto bono perfruantur: atque hæc quidem a Theologis pœna damni appellata est, quod scilicet impii apud inferos divinæ visionis luce perpetuo carituri sint. Quod vero additur, *Maledicti*, mirum in modum auget illorum miseriam, & calamitatem: si enim, cum a divina præsentia expellendi essent, aliqua saltem benedictione digni haberentur, hoc profecto magno eis solatio esse potuisset; at, quoniam nihil hujusmodi ipsis expectandum est, quod calamitatem leviorem faciat, jure optimo, cum expellentur, divina justitia eos omnime maledictione persequetur.